CHI CỤC KIỂM LÂM KON TUM

HẠT KIỂM LÂM IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự Do – Hạnh Phúc

Số:          /TB-HKL Ia H’Drai, ngày       tháng        năm

THÔNG BÁO

Cấp dự báo cháy rừng cấp I

Căn cứ Thông báo của Chi cục Kiểm lâm Kon Tum tại trang thông tin điện tử

https://cbcr.kiemlam.kontum.gov.vn thông báo cấp dự báo cháy rừng;

Hạt Kiểm lâm - Cơ quan Thường trực của tổ công tác liên ngành quản lý bảo

vệ rừng huyện Ia H’Drai thông tin cấp dự báo cháy rừng từ ngày 25/5/2023, như sau:

Hiện nay, cấp dự báo cháy rừng trên địa bàn huyện Ia H’Drai là Cấp I

Cấp thấp: Ít có khả năng xảy ra cháy rừng.

1. Biện pháp tổ chức thực hiện Phòng cháy chữa cháy rừng:

- Tăng cường công tác tuyên truyền sâu rộng công tác PCCCR cho người dân

trên địa bàn, tổ chức ký cam kết đối với các hộ dân sống gần rừng, ven rừng về nội

dung PCCCR.

- Tăng cường kiểm tra nghiêm ngặt trên các vùng trọng điểm cháy, đảm bảo

24/24h trong ngày, kiểm soát chặt chẽ người và phương tiện ra vào rừng, cấm các hoạt

động đốt dọn nương rẫy, thực bì, đốt giảm vật liệu cháy trong rừng.

- Thông tin cảnh báo liên tục, kịp thời cấp dự báo cháy rừng trên địa bàn, bố trí

trực PCCCR, chuẩn bị sẵn sàng nhân lực, vật lực, phương tiện để ứng cứu kịp thời

khi có cháy rừng xảy ra.

- Các chủ rừng phải thường xuyên kiểm tra lực lượng canh phòng và lực lượng

khoán bảo vệ rừng, đặc biệt chú ý các khu vực rừng trồng.

- Khi xảy ra cháy rừng, phải huy động lực lượng, phương tiện dập tắt ngay đám

cháy, không để cháy lan trên diện rộng; nếu đám cháy vượt quá tầm kiểm soát phải báo

cáo ngay về Cơ quan thường trực Tổ công tác liên ngành huyện (qua Hạt Kiểm lâm

huyện) để được hỗ trợ kịp thời. Sau mỗi vụ cháy, tiến hành điều tra xác minh vụ cháy và

truy tìm đối tượng để xử lý theo quy định.

2. Chế độ thông tin báo cáo:

Khi có cháy rừng xảy ra, Tổ công tác liên ngành quản lý bảo vệ rừng cấp xã;

các đơn vị chủ rừng triển khai các biện pháp chữa cháy rừng kịp thời, hiệu quả.

Thông tin, báo cáo kịp thời về thời gian địa điểm, loại rừng, mức độ cháy về

Hạt Kiểm lâm - Cơ quan Thường trực của Tổ công tác liên ngành quản lý bảo vệ

rừng huyện Ia H’Drai để kịp thời huy động lực lượng, phương tiện chữa cháy và thực

hiện báo cáo nhanh, báo cáo đột xuất theo quy định./.

Nơi nhận:
- Trưởng Ban chỉ đạo (b/c);

- UBND huyện (b/c);

- UBND các xã Ia Tơi, Ia Dom, Ia Đal (t/h);

- Cty TNHH MTV lâm nghiệp Ia H’Drai (t/h);

- Chi nhánh 716-Binh đoàn 15 (t/h);

- Công ty CPCS Sa Thầy (t/h);

- Công ty Cao su Chư Mom Ray (t/h);

- Công ty CPĐTPT Duy Tân (t/h);

- Công ty CP Sâm Ngọc Linh (t/h);

- Trung tâm VH-TT-DL&TT huyện (đưa tin);

- Lưu: VT, QLBVR.

KT. HẠT TRƯỞNG

PHÓ HẠT TRƯỞNG

Lê Tiến Trung

		2023-05-29T14:09:47+0700

		2023-05-29T14:23:50+0700

		2023-05-29T14:23:50+0700

		2023-05-29T14:23:50+0700

		2023-05-29T14:23:50+0700

		2023-05-29T14:23:50+0700